
 
 

 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ & ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ & ΔΙΜΕΡΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 

 
 Πρωτ.: 13323 

Αρ. 

          Διεκπ.: 8156 
 

Αθήνα, 13 Νοεμβρίου 2017 

Προς ανάρτηση στην κοινοβουλευτική διαφάνεια 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

«Μετακίνηση στο εξωτερικό» 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:  

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό, 

ΦΕΚ 106/Α΄/87), όπως ισχύει, σε συνδυασμό με α) την υπ’αριθμ. 1457/1070/19.1.2016 

Απόφαση του Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων αναφορικά με τη συγκρότηση της 

ελληνικής κοινοβουλευτικής αντιπροσωπείας στην Κοινοβουλευτική Συνέλευση της 

Μεσογείου (PAM) και β) την υπ’ αρ.  951/609/26.01.2016 απόφαση του Προέδρου της 

Βουλής των Ελλήνων  αναφορικά με τη συγκρότηση της ελληνικής κοινοβουλευτικής  

αντιπροσωπείας  στην Διακοινοβουλευτική Ένωση (IPU), 

3. Την παρ. 5 του άρθ. 95 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β’, ΦΕΚ 

51/Α΄/10.04.1997), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

4. Την υπ’ αρ. πρωτ 3148/2094/13.03.2017 (ΦΕΚ 816/Β’/14.03.2017) απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής «Δαπάνες μετακίνησης βουλευτών, υπαλλήλων και λοιπών 

προσώπων στο πλαίσιο αποστολής του Κοινοβουλίου, εντός και εκτός επικράτειας», 

5. Την υπ’ αρ. 15582/10034/09.11.2015(ΦΕΚ 2404/Β’/09.11.2015)απόφαση του 

Προέδρου της Βουλής «Μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής στον Γενικό Γραμματέα και 

τους Προϊσταμένους Γενικών Δ/νσεων, Δ/νσεων και Τμημάτων των Υπηρεσιών της 

Βουλής» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

6. Τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164ΣΤ΄ του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/10.04.1997) και ειδικότερα την 

περίπτωση ιδ.  της παρ. 1 και την παρ. 3, σύμφωνα με τις οποίες οι πράξεις που 

αφορούν στην έγκριση δαπανών, λόγω μετακινήσεων κοινοβουλευτικών αποστολών 

στο εξωτερικό, αναρτώνται στη διαδικτυακή πύλη της Βουλής των Ελλήνων εντός δέκα 

(10) ημερών, μετά την πραγματοποίηση της μετακίνησης, 

7. Την ανάγκη ανταπόκρισης της Βουλής των Ελλήνων στις υποχρεώσεις της διεθνούς 

κοινοβουλευτικής διπλωματίας, 

8. Την Διάσκεψη που συνδιοργανώνουν οι  Κ.Σ. της  Μεσογείου (ΡΑΜ) και της 

Διακοινοβουλευτικής Ένωσης (IPU)  με θέμα: «Μαζική μετανάστευση από την Αφρική 

στην Ευρώπη»  στη  Βαλέτα της Μάλτας  στις 16 και 17 Νοεμβρίου 2017 και  

ΑΔΑ: 03-04ΧΟ



9. Την ύπαρξη σχετικής πίστωσης στον Κ.Α. 0717 του Προϋπολογισμού δαπανών της 

Βουλής  οικονομικού έτους 2017, 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

ότι οι  βουλευτές  κα Ελένη Αυλωνίτου επικεφαλής της  ελληνικής αντιπροσωπείας στην 

Κοινοβουλευτική Συνέλευση  της Μεσογείου και κα Μαρία Τριανταφύλλου, επικεφαλής της 

ελληνικής αντιπροσωπείας στη Διακοινοβουλευτική Ένωση θα μεταβούν στη Βαλέτα της 

Μάλτας, από 15  έως  18  Νοεμβρίου 2017, για να λάβουν μέρος στις εργασίες της ως άνω 

Διάσκεψης, και προσδιορίζουμε ως δαπάνη διαμονής και ημερήσιας αποζημίωσής τους  στο 

εξωτερικό, για την καθεμία,  το εφάπαξ συνολικό ποσό των εξακοσίων σαράντα πέντε  

(645,00€) ευρώ  (με απόδοση λογαριασμού, ήτοι απόδειξη ξενοδοχείου) : 

ΑΝΑΛΥΤΙΚΑ           ΕΥΡΩ 

Δαπάνη διαμονής για 3 ημέρες 
(115,00€ Χ 3 ημ).         
                      345.00 € 
Ημερήσια αποζημίωση για 3 ημέρες                
(100,00 €  Χ 3 ημ.)                                                                300,00 € 
 
 Σύνολο                               645,00 €  
   

Κόστος αεροπορικού εισιτηρίου οικονομικής θέσης, Αθήνα-Μάλτα-Αθήνα : τετρακόσια 

σαράντα δύο (442,00 €) ευρώ.  

Η δαπάνη μετακίνησης από την Αθήνα μέχρι τον τόπο διαμονής στη Βαλέτα,  μετ’ 

επιστροφής των βουλευτών θα καταβληθεί από το Τμήμα Πληρωμών και Πάγιας 

Προκαταβολής της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών  βάσει του σχετικού τιμολογίου που θα 

προσκομίσει το πρακτορείο και των αποδείξεων, τιμολογίων και των  καρτών επιβιβάσεως, που 

θα προσκομίσουν οι αναφερόμενες  μετά το πέρας της αποστολής. 

Οι μονάδες επιβράβευσης της αεροπορικής εταιρείας θα πιστωθούν στον αντίστοιχο 

λογαριασμό της Βουλής των Ελλήνων. Ο διαχειριστής  της παγίας προκαταβολής εντέλλεται  

να φροντίσει για την καταβολή. Παρακαλούμε για την κοινοποίηση και εκτέλεση της αποφάσεως 

αυτής. 

Αρμόδιος υπάλληλος: Μπαλκάμου Χριστίνα  

            Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

 

       

                                                                             ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

   
   ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-  Γραφείο Προέδρου Βουλής 
-  Γραφείο Γενικού Γραμματέα Βουλής 
-  Αναφερόμενες βουλευτές   
-  Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
   Τμήμα Πληρωμών & Παγ. Προκαταβολής (3 αντ.)   
-  Γεν. Δ/νση Διεθνών & Δημοσίων Σχέσεων  
-  Δ/νση  Ευρωπαϊκών Υποθέσεων & Διμερών Θεμάτων 
- Δ/νση Διεθνών Υποθέσεων  
 

ΑΔΑ: 03-04ΧΟ


